creating better environments
 PAVIMENTOS CREADOS JOSÉ MEDINA GALEOTE
POR
2 3
© Forbo / José Medina Galeote
CREATED BY JOSÉ MEDINA GALEOTE
José Medina Galeote es un artista que utiliza la pintura y otras técnicas
para reflexionar sobre el proceso creativo. En su obra establece primero

silencio y parece esperar que nos dirijamos a él. En cierto modo, está aquí para darnos la bienvenida y presentarnos esta
colección única.
Cómo pedir el producto adecuado :
F340001
=   340001F
número de color tipo de producto
340004F | pastel 340005F | carboncillo
I tried to bring one of the most
natural facets of the human being,
writing, to a different substrate.
 José Medina Galeote
Cómo pedir el producto adecuado :
340004 F
número de color tipo de producto
=   340004FPatchwork
340005F | carboncillo  340004F | pastel
Esta red de líneas de colores simula una escritura casi íntima. La escritura aparece como un medio para contar una historia,
que cada uno puede explorar y hacer suya. Al generar un nuevo espacio creativo lleno de posibilidades, José Medina Galeote
pretende embellecer nuestro interior, a la vez que nos invita a reflexionar sobre el papel creativo del ser humano en su
entorno.
12 13
CREATED BY JOSÉ MEDINA GALEOTE
Coralline
I have constantly thought and dreamed about how i
could walk, stroll or live in these environments and how
they could generate total well-being.
 José Medina Galeote
340025F | nacre
340028F | olas
340026F | ambar
340029F | aqua
340027F | anemone
340025F | nacre
Este diseño evoca la naturaleza cálida y familiar de la lana, con un guiño al movimiento barroco. La exuberancia de
las formas y el contraste de los colores construyen un efecto estético que pretende crear una sensación de
bienestar.
How to order the right product :
F
colour number product type
340025
=   340025F
14 15
CREATED BY JOSÉ MEDINA GALEOTE
CREADO POR JOSÉ MEDINA GALEOTE
IMPRESIÓN DIGITAL DE ALTA DEFINICIÓN
Con más de 20 años de experiencia en impresión digital de alta definición, Forbo Flooring Systems le ofrece una gama de
pavimentos de alta calidad, adaptados a sus necesidades. Sea cual sea el segmento o el campo de aplicación, ¡las creaciones
de José Medina Galeote cobrarán vida bajo sus pies!
by JOSÉ MEDINA GALEOTE
TEXTIL PEDIDO A MEDIDA
Póngase en contacto con su comercial para obtener información
detallada.
Flotex Flocked Flooring es un pavimento textil único que
combina las características de resistencia y durabilidad de
un pavimento resiliente con la calidad, calidez y confort de
una moqueta. Descubra la resistencia y durabilidad de
Flotex gracias a sus 80 millones de fibras de nylon 6.6. por
m2, al tiempo que experimenta el silencio y la comodidad
que normalmente sólo se asocian a una moqueta gracias a
su soporte acolchado impermeable.
Para pedir su pavimento como pavimento flotex,
utilice el código de color de los diseños flotex y
añada una «F».
Así, con 340004F pedirá el diseño patchwork en
color pastel de Flotex.
Pedido mínimo: a partir de 6m2
340004                      F
número de color tipo de producto
type